Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

PORTARIA Nº 558 DE 02 DE JUNHO DE 2021

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO, Prefeita Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, usando

do         das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e,

Considerando a necessidade de atender ao Decreto Municipal nº 7620 de 23/04/2021 e a criação de

uma Comissão Especial para a Implantação do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária,

Administração Financeira e Controle (SIAFIC),

R E S O L V E :

Art. 1º - NOMEAR, Comissão Especial para a Implantação do Sistema Único e Integrado de Execução

Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC), atendendo ao que dispõe o artigo 2º do Decreto

Municipal nº 7620 de 23 de abril de 2021,

Art. 2º - Para compor a Comissão Especial para a Implantação do Sistema Único e Integrado de

Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC):

I – JOSIANE GOMES DE ALMEIDA – Contadora Prefeitura;

II – ADRIANO FÉLIX NARCIZO – Chefe de Seção Técnica de Sistemas de Informação  (SMTI);

III – PEDRO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS –  Chefe de Divisão de Contabilidade (SMFP);

IV – JESSICA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS – Seção de Licitação (SMA);

V – VICTOR DIOGO LEITE – Assuntos Jurídicos (SMAJ);

VI – FERNANDO AUGUSTO MATSUMOTO –  Representante do IPMU;

VII – BEATRIZ VAZ DOS SANTOS – Representante FUNDART;

VIII – MARIKO HIRATSUKA – Representante FUNDAC;

IX – MARCELO FERNANDO PEREIRA – Representante Câmara Municipal.

Art. 3º - A Comissão Especial para a Implantação do Sistema Único e Integrado de Execução

Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC) deverá definir os requisitos mínimos de qualidade

e procedimentos conforme o cronograma estabelecido no Decreto Municipal nº 7620 de 23 de abril de 2021.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 31 de maio de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 02 de junho de 2021.

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO
(FLAVIA PASCOAL)

Prefeita Municipal

ALETHEA  PAULA DE SOUZA AGEU

Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria

Municipal de Administração, nesta data.
SMFP/CEG/MJS